
Kraj podpoří sportovní
činnost dětí a mládeže
téměř 11 miliony Kč

17. 08. 2016 14:17

Rada Libereckého kraje odsouhlasila na svém zasedání 16. srpna 2016 poskytnutí dotací ve
výši 10.776.000 Kč. Částka bude rozdělena celkem mezi 101 sportovních organizací, které
požádaly o dotaci v dotačním programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve
sportovních klubech 2016.

„Jsem ráda, že se do sportovního prostředí dostávají další finanční prostředky a rovnou jde o více než deset a půl
milionů korun. Necelé tři miliony korun daroval kraji za účelem podpory sportovní činnosti dětí a mládeže Český
olympijský výbor, zbývající část pak šla z rozpočtu Libereckého kraje,“ říká Alena Losová, radní pověřená řízením
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Do posledního sportovního dotačního programu vyhlášeného v roce 2016 bylo podáno celkem 135 žádostí o
dotaci a pouze jediná z nich byla vyřazena z důvodu administrativního nesouladu žádosti s podmínkami
programu. Hodnocení žádostí provedl a návrh podpory projektů stanovil Výbor pro tělovýchovu a sport
Zastupitelstva Libereckého kraje. Ten schválil bodovou hranici potřebnou pro poskytnutí dotace a navrhl
krácení dotace na 60 % požadavku z důvodu uspokojení co nejširšího počtu žadatelů.

Na zlepšení podmínek pro pravidelné sportovní aktivity dětí a mládeže se mohou například těšit mladí
sportovci Tělovýchovné jednoty Lokomotiva Liberec I, z.s. (dotace 240.000 Kč), SKI TEAMU HARRANTI
HARRACHOV, z. s. (dotace 180.000 Kč), HC Turnov 1931, z.s. (dotace 78.000 Kč), Slovanu Frýdlant, oddíl
kopané (dotace 102.000 Kč), Jezdeckého klubu U bílého vlka z.s. (dotace 138.000 Kč), Libereckého tenisového
klubu (dotace 300.000 Kč) a SK Kraso Česká Lípa (dotace 76.000 Kč).

O poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže
ve sportovních klubech 2016 Dotačního fondu Libereckého kraje bude rozhodovat Zastupitelstvo
Libereckého kraje na zasedání 30. srpna 2016.


